[image: Усть-АбаканскийМР-герб]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принято на сессии
Совета депутатов 20.02.2025

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 февраля 2025г.                        рп Усть-Абакан                             № 9

О внесении изменений в Положение «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия», утвержденного решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.06.2020 № 24

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия,
Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Приложение 1 к Положению «О Порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия», утвержденного решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 23.06.2020 № 24 изложить в новой редакции (согласно Приложению).
2. По тексту Положения слова «Совета депутатов Усть-Абаканского района» заменить словами «Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия».
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Направить настоящее Решение Главе Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Е.В. Егоровой для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

Председатель Совета депутатов                            Глава
Усть-Абаканского муниципального 		      Усть-Абаканского муниципального
района  Республики Хакасия                                 района Республики Хакасия

______________Е.Н. Баравлева                             ___________Е.В. Егорова

[image: Усть-АбаканскийМР-герб]Приложение № 1

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е
от ________ 20__г.                           рп Усть-Абакан                               №   ___

              Об утверждении... (о принятии, внесении изменений  и т.д.)

В связи с (во исполнение, или в целях... и т.д.), руководствуясь ст. ______ Устава Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия,
Совет депутатов Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

1. Утвердить (внести изменения, признать утратившим силу... и  т.д.) согласно приложению (например:  1).
2. Отменить решение ……. или  Считать утратившим силу решение…………..
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
(в случае, если решением установлен иной порядок вступления его в силу,  об этом прямо указывается в тексте данного пункта, например, действие  решения  распространяется на правоотношения, возникшие с 00.00.20__ года, решение вступает в силу со дня его принятия и тд.).
4. Направить настоящее Решение Главе Усть-Абаканского муниципального района Республики Хакасия Е.В. Егоровой для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

Председатель Совета депутатов                            Глава
Усть-Абаканского муниципального 		      Усть-Абаканского муниципального
района Республики Хакасия                                  района Республики Хакасия

______________(ФИО)                                            ___________(ФИО)

image1.jpeg